ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2025

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đoàn kiểm

tra liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch

vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi là Đoàn kiểm tra liên
ngành); thực hiện Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về phòng, chống mại dâm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn

2021-2025; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 23/01/2025 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về phòng, chống mại dâm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2025; Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành Kế hoạch kiểm tra liên ngành về phòng, chống

mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phổ biến, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ thực hiện đúng các quy

định của pháp luật nói chung và quy định về phòng, chống tệ nạn xã hội nói

riêng trong hoạt động kinh doanh.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống tệ

nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh.
Kịp thời phát hiện hành vi vi phạm, chấn chỉnh, lập biên bản vi phạm và kiến

nghị các cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật.

- Thông qua hoạt động kiểm tra đánh giá thực trạng việc chấp hành pháp

luật về phòng, chống tệ nạn mại dâm và kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ

trường, tổng hợp, đề xuất các giải pháp nhằm thực hiện tốt các quy định về

phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường,

góp phần đảm bảo an ninh, trật tự tại các địa phương.

2. Yêu cầu

- Công tác kiểm tra phải tuân thủ các quy định của pháp luật; đảm bảo đồng

bộ, tăng cường công tác phối hợp giữa các sở, ngành và các địa phương; đồng

thời hạn chế tối đa việc kiểm tra chồng chéo ảnh hưởng đến hoạt động kinh

doanh của cá nhân, tổ chức kinh doanh dịch vụ là đối tượng được kiểm tra.

- Đánh giá, nhận xét, tổng hợp kết quả kiểm tra phải đảm bảo khách quan,

trung thực; đề xuất kiến nghị các biện pháp, giải pháp đảm bảo theo quy định của

pháp luật.

2

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Đối tượng, địa bàn kiểm tra

Tại thị xã Nghi Sơn, huyện Hoằng Hóa và huyện Ngọc Lặc (Có danh sách

các cơ sở được kiểm tra kèm theo).

2. Thời gian kiểm tra

- Thời gian kiểm tra: Từ tháng 5 đến hết tháng 12 năm 2025.

- Trưởng đoàn kiểm tra liên ngành có văn bản thông báo cụ thể về thời gian,

nhân sự, các nội dung có liên quan trong công tác kiểm tra đến các thành viên Đoàn
kiểm tra và các đơn vị được kiểm tra.

3. Nội dung kiểm tra

- Các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra các nội dung

thuộc lĩnh vực chuyên ngành và theo sự phân công của Trưởng đoàn, đồng thời

tăng cường phối hợp, hỗ trợ các thành viên trong Đoàn để công tác kiểm tra đạt

hiệu quả.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về phòng, chống mại dâm; sử dụng

lao động; hợp đồng lao động; an toàn lao động; bảo hiểm cho người lao động;

các quy định về khám sức khỏe định kỳ cho người lao động; việc sử dụng các

loại dược phẩm và dụng cụ có tác dụng kích thích tình dục.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật đảm bảo điều kiện

cách âm về tiếng ồn; về bản quyền tác giả, việc sử dụng bài hát, bản ghi âm, ghi
hình; về quảng cáo; an ninh, trật tự; phòng, chống tội phạm; phòng, chống cháy

nổ; kinh doanh rượu, bia; phòng, chống tác hại của thuốc lá.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật khác có liên quan về

phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

- Tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính đối với các cơ sở có hành vi vi

phạm hành chính theo quy định của pháp luật hiện hành tại cơ sở được kiểm tra,
hoặc tại trụ sở cơ quan thường trực của Đoàn kiểm tra khi đại diện cơ sở vắng

mặt tại địa điểm kinh doanh tại thời điểm kiểm tra và theo yêu cầu của Đoàn

kiểm tra.

- Căn cứ Biên bản kiểm tra, Biên bản vi phạm hành chính và mức độ vi

phạm của cơ sở, đối chiếu theo các quy định của pháp luật, Trưởng Đoàn kiểm

tra đề nghị Chánh Thanh tra các sở, ngành chức năng ban hành quyết định xử
phạt vi phạm hành chính theo thẩm quyền hoặc báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với trường hợp quá thẩm quyền của

Chánh Thanh tra các sở, ngành.

- Trưởng đoàn kiểm tra có quyền Quyết định việc kiểm tra đột xuất trong

các trường hợp sau (theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 05/02/2021
của UBND tỉnh):

+ Có đơn thư khiếu nại, tố cáo về tình hình hoạt động mại dâm, hoạt động

dịch vụ Karaoke, dich vụ vũ trường.

3

+ Theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh, thủ trưởng các cơ quan quản lý

nhà nước có liên quan (Y tế; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Nông nghiệp và Môi
trường; Công an tỉnh; Chi cục Quản lý thị trường Thanh Hóa).

+ Trưởng đoàn chịu trách nhiệm về quyết định kiểm tra của mình và báo cáo

bằng văn bản kết quả kiểm tra đột xuất đến Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện được lấy từ nguồn kinh phí phòng, chống mại dâm

năm 2025 của Sở Y tế; giao cho Sở Y tế lập dự toán, quản lý và quyết toán
theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

Chuẩn bị các điều kiện có liên quan phục vụ công tác kiểm tra: Quyết định,

Biên bản, giấy tờ, phương tiện,... đấu mối với các cá nhân, cơ quan, đơn vị có

liên quan để thực hiện Kế hoạch.

2. Các sở, ngành có cán bộ tham gia đoàn kiểm tra

Bố trí và tạo điều kiện cho các thành viên tham gia Đoàn kiểm tra; trao đổi

thông tin liên quan đến hoạt động của các đơn vị kiểm tra (trong phạm vi cho

phép) để phục vụ Đoàn kiểm tra thực hiện hiệu quả Kế hoạch này.

3. Đoàn kiểm tra liên ngành

Chịu trách nhiệm triển khai nghiêm túc Kế hoạch này. Trong trường hợp
phát hiện các hành vi vi phạm, Trưởng đoàn kiểm tra chủ trì thiết lập hồ sơ vụ

việc vi phạm, chuyển hồ sơ đến cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm hoặc chuyển

cơ quan chức năng truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy định của pháp luật.

4. Các đơn vị được kiểm tra

- Chủ cơ sở, Giám đốc doanh nghiệp hoặc người được ủy quyền theo quy

định của pháp luật trực tiếp làm việc với Đoàn kiểm tra.

- Cung cấp các hồ sơ, tài liệu phục vụ cho việc kiểm tra và giải trình các nội

dung theo yêu cầu của Đoàn.

- Thực hiện nghiêm túc các kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các

đơn vị phản ánh kịp thời qua Sở Y tế để tổng hợp xử lý hoặc trình cấp có thẩm

quyền xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- - Các sở: Y tế; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Y tế; Nông

nghiệp và Môi trường; Công an tỉnh; Chi cục Quản lý thị

trường Thanh Hóa (để thực hiện);

- UBND các huyện: Hoằng Hóa, Ngọc Lặc, thị xã Nghi Sơn;

- Lưu: VT,VXTNXH06

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

DANH SÁCH

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú, karaoke, massage kiểm tra năm 2025
(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa ngày    /      /2025)

STT Tên cơ sở Địa chỉ
Ghi

chú

I Thị xã Nghi Sơn

1 Karaoke Sun CLUB
Đường Nguyễn Văn Trỗi - Tiểu khu 1,

phường Hải Hòa

2 Karaoke Kiên Chung
Đường Nguyễn Văn Trỗi - Tiểu khu 1,

phường Hải Hòa

3 Karaoke Nam Con Thôn Vạn Thắng xã Nguyên Bình

4 Karaoke Hoàng Gia TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

5 Karaoke Hùng Cường TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

6 Karaoke + Hotel Hương Biển TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

7 Khách sạn Bến Thành TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

8 Khách sạn Queen TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

9 Khách sạn Đại Dương TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

10 Khách sạn Ngọc Linh TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

11 Khách sạn Xanh Hà ACB TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

12 VyVy homestay TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

13 Khách sạn Hoàng Phát TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

14 Khách sạn Loan Ngạn TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

15 Khách sạn Garden Hải Hòa TDP Đông Hải, phường Hải Hòa

16 Khách sạn Anh Phát 3, 4 TDP Hải Lâm, phường Mai Lâm

17 Nhà nghỉ Sao Việt Nhật TDP Kim Phú, phường Mai Lâm

18 Khách sạn Giang Sơn Thôn Nam Yến, xã Hải Yến

19 Khách sạn Văn Hoa Thôn Nam Yến, xã Hải Yến

20 Nghi Sơn Eco island Thôn Nam Sơn, xã Nghi Sơn

21 Khách sạn Đảo Ngọc Thôn Nam Sơn, xã Nghi Sơn

22 Khách sạnh Hương Biển TDP Bắc Hải, phường Hải Thượng

23 Khách sạn Bella TDP Bắc Hải, phường Hải Thượng

24 Khách sạn Nghi Sơn TDP Bắc Hải, phường Hải Thượng

25 Khách sạn Đubai TDP Bắc Hải, phường Hải Thượng

II Huyện Hoằng Hóa

1 Karaoke XMEN Thị trấn Bút Sơn

2 KaraokeGT 99 Thị trấn Bút Sơn

3 Karaoke Hồng Hạnh Thị trấn Bút Sơn

4 Karaoke JACSON Thị trấn Bút Sơn

5 Karaoke Hoàng Gia Xã Hoằng Đồng

6 Karaoke Quang Linh Xã Hoằng Đồng

7 Khu nghỉ dưỡng Eureka Linh Trường Xã Hoằng Trường

8 Khu nghỉ dưỡng Thiên đường xứ Thanh Xã Hoằng Trường
9 Khách sạn Hoàng Gia Xã Hoằng Thanh

10 Khách sạn Neva Xã Hoằng Thanh

11 Khách sạn Lan Sáu Xã Hoằng Thanh

2

STT Tên cơ sở Địa chỉ
Ghi
chú

12 Khách sạn Thanh Tùng Xã Hoằng Thanh

13 Khách sạn Moonlight Xã Hoằng Thanh

14 Khách sạn Tùng Thanh Xã Hoằng Thanh

15 Khách sạn SOPHIA Xã Hoằng Thanh

16 Khách sạn Tuấn Linh Xã Hoằng Thanh

17 Khách sạn Hoàng Anh Xã Hoằng Thanh

18 Khách sạn 559 Xã Hoằng Thanh

19 Khách sạn Huy Hoàng Xã Hoằng Thanh

20 Khách sạn VNC GRAND Xã Hoằng Thanh

21 Khách sạn Hải Yến Xã Hoằng Thanh

22 PARACER Resort Xã Hoằng Thanh

23 Khách sạn Ánh phương 3 Xã Hoằng Thanh

24 Khách sạn Tiền Phương Xã Hoằng Thanh

25 Khách sạn MaRiSSa Xã Hoằng Thanh

26 Khách sạn WILD HORRSE Xã Hoằng Tiến

27 Khách sạn An Hưng 1 Xã Hoằng Tiến

28 Khách sạn Hà Nội Xanh Xã Hoằng Tiến

29 Khách sạn Bình Minh Xã Hoằng Tiến

30 Khách sạn Sen Hour Xã Hoằng Tiến

III Huyện Ngọc Lặc

1 Karaoke Mont-Blanc Hưng Sơn - Thị trấn  Ngọc Lặc

2 Karaoke Số 81 Nguyễn Du - Thị trấn Ngọc Lặc

3 Karaoke The Garden Hưng Sơn - Thị trấn  Ngọc Lặc

4 Karaoke Karaoke 888 Phố 1- Xã Quang Trung

5 Karaoke Bảo Anh Thôn Ngù Xẻ - Xã Quang Trung

6 Kraoke LuXuRy Minh Thành - Xã Minh Tiến

7 Karaoke Duy Linh Làng Minh Tiến Xã Thạch Lập

8 Karaoke Lê Phong Làng Minh Tiến - Xã Thạch Lập

9 Karaoke Phương  Nga Thôn Thọ Phú xã Kiên Thọ

10 Karaoke Ngọc Hải Thôn Thọ Phú - Xã Kiên Thọ

11 Karaoke Việt Anh Thôn Thọ Phú- Xã Kiên Thọ

12 Khách sạn Sky Thị trấn  Ngọc Lặc

13 Nhà nghỉ Ba Si Làng Ba Si - Xã  Kiên Thọ

14 Khách sạn Gold Time Phố Lê Lai - Thị trấn Ngọc Lặc

15 Nhà nghỉ Tây Lam Kinh (CS1) Làng Thọ Phú - Xã Kiên Thọ

16 Nhà nghỉ Hường Lợi Phố Lê Lai - Thị trấn Ngọc Lặc

17 Nhà nghỉ Hoàng Gia Số 127 Lê Thánh Tông- TT Ngọc Lặc

18 Nhà nghỉ Phố Cống 563 Phố Cống - Thị trấn Ngọc Lặc

19 Nhà nghỉ Lâm Hương Xã Minh Sơn

20 Nhà nghỉ Hiếu Lan Xã Minh Sơn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:27:38+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-14T13:50:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-14T13:51:04+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-14T14:46:09+0700